
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Responsabile dell’istruttoria: RP 

1

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. 10 gennaio 1957 n. 3, “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli 
impiegati civili dello Stato”; 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 21 del 23 febbraio 2009, recante “Indizione e svolgimento per 
l’anno scolastico 2008-2009 dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi 
ai profili professionali dell’area A e B del personale amministrativo, tecnico e ausiliario 
statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei 
artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali, ai sensi dell’art. 554 del 
D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297”; 

VISTA la nota del MI - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione 
Generale per il Personale Scolastico - Ufficio V prot. n. 26352 del 5 aprile 2023 avente ad 
oggetto “Indizione dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili 
professionali dell’area A e B del personale ATA. Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 
2022-2023 - Graduatorie a. s. 2023-2024”; 

VISTI i bandi con i quali sono stati indetti dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 
Giulia i concorsi per soli titoli, relativi all’ a.s. 2022-2023, per l’accesso ai ruoli provinciali 
dei profili professionali Area A ed Area B della regione Friuli Venezia Giulia ed in particolare 
quelli afferenti all’Ambito di Pordenone: prot. 5315 del 26 aprile 2023 per il profilo 
professionale di Assistente Amministrativo area B; prot. 5318 del 26 aprile 2023 profilo 
professionale di Assistente Tecnico area B; prot. 5317 del 26 aprile 2023 per profilo 
professionale Addetto alle Aziende Agrarie area As; prot. 5319 del 26 aprile 2026 profilo 
professionale di Collaboratore scolastico area A, così come ripubblicati emendati degli errori 
materiali in data 3 maggio 2023 giusto Avviso della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Friuli Venezia Giulia prot. 5648;  

VISTO il provvedimento prot. n. 5324 del 26 aprile 2023 con il quale il Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia conferisce delega al Dirigente 
dell’Ufficio V – Ambito Territoriale di Pordenone a costituire le Commissioni giudicatrici dei 
concorsi per soli titoli per l’accesso ai profili professionali dell’Area A e dell’Area B del 
personale ATA della scuola, relativi all’a. s. 2022-2023 e, per il tramite delle Commissioni 
medesime, a esaminare le domande, con particolare riguardo ai requisiti di ammissione, 
della regolarità formale delle domande stesse e della documentazione, nonché ogni richiesta 
ai candidati concernente la loro eventuale regolarizzazione, ai sensi dell’art. 13 lett. d) 
dell’O.M. n. 21/2009, e altresì ad emettere i provvedimenti dichiarativi fondati sulla 
disposizione di cui all’art. 9 dell’O.M. 21/2009 di inammissibilità o nullità delle domande 
ovvero di esclusione dalla procedura concorsuale, ad approvare in via definitiva le 
graduatorie provinciali permanenti, aggiornate e integrate, dei concorsi, a disporre la 
pubblicazione mediante affissione all’albo del relativo sito dell’Ufficio Ambito Territoriale 
delle graduatorie stesse; 

VISTO il proprio provvedimento prot. 3323 del 1 giugno 2023 con il quale è stata costituita la 
commissione unica giudicatrice dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai profili professionali 
di Assistente Amministrativo area B, di Assistente Tecnico area B, di Addetto alle Aziende 
Agrarie area As, di Collaboratore scolastico area A del personale ATA della scuola, relativi 
alle graduatorie a.s. 2023-2024 per l’Ambito di Pordenone; 

PRESO ATTO dei verbali dei lavori e delle relative fasi operative delle attività della commissione unica 
giudicatrice dei concorsi di cui al provvedimento prot. 3323/2023, trasmessi dal segretario 
della commissione in data 21 giugno 2023, agli atti con prot. 3865; 

PRESO ATTO delle cancellazioni effettuate d’ufficio dal gestore del sistema informativo del Ministero 
dell’Istruzione e del merito riguardanti i candidati ultrasessantasettenni, i candidati immessi 
in ruolo nel profilo di appartenenza e i candidati rinunciatari al ruolo; 

RICHIAMATO  il proprio provvedimento prot. 3592 del 14 giugno 2023; 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 
Responsabile dell’istruttoria: RP 

2

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. 4409 del 4 luglio 2023; 

DISPONE 
 

1. Sono pubblicate all’Albo e su sito dell’Ufficio Ambito Territoriale di Pordenone, in allegato al presente 
provvedimento, di cui fanno parte integrante, le graduatorie provinciali permanenti provvisorie 
relative ai profili professionali di: Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Collaboratore 
Scolastico e di Addetto alle aziende agrarie.  

2. Per effetto della legge sulla privacy la stampa relativa alle suddette graduatorie contiene solamente 
la posizione in graduatoria, i dati anagrafici ed il punteggio di ciascun aspirante. Gli interessati 
potranno verificare il riconoscimento di riserve, preferenze, precedenze normativamente previste, 
presentando una formale richiesta scritta, a mezzo e-mail, con allegata copia di un documento di 
riconoscimento in corso di validità, all’Ufficio Ambito Territoriale di Pordenone agli indirizzi 
usp.pn@istruzione.it oppure usppn@postacert.istruzione.it.  

3. Avverso le presenti graduatorie potranno essere presentati reclami che dovranno pervenire a 
questo Ufficio entro il decimo giorno dalla data di pubblicazione delle stesse.  

 
 
 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo e al sito  
Ai dirigenti scolastici degli Istituti Scolastici dell’Ambito di Pordenone 
Alle OOSS 


		2023-07-05T10:55:22+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2023-07-07T09:46:29+0200
	protocollo




